
Protokół Nr 36/17

z posiedzenia Komisji  Środowiska i Rozwoju Wsi z 8  sierpnia 2017 r. 

Posiedzenie  komisji  odbyło  się  w  sali   sesyjnej  Urzędu  Miejskiego  Trzcianki  

w godzinach od 900 do godz. 1000.

W posiedzeniu udział wzięli:

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 
2) pan Krzysztof Czarnecki- Burmistrz Trzcianki,
3) pani Agnieszka Ciemachowska – kierownik referatu  Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska.

 
 Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 
Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji pan Wincenty Kilian witając 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji przypomniał porządek posiedzenia. Radni nie mieli uwag. 
 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.

3. Zatwierdzenie protokołu Nr  35/17 z 20.06.2017 r.

4. Stan przygotowań do Dożynek Gminnych 2017 r.

5.  Zmiana  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały   na  „Najładniejszy  Wieniec 
Dożynkowy” i zasad jego przeprowadzania.

6. Analiza materiałów na sesję.

7. Sprawy różne.

8. Wnioski komisji

9. Zakończenie posiedzenia.

Porządek przyjęto jednogłośnie przez aklamację. 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu nr 35/17 z 20.06.2017 r.

Radni nie wnieśli uwag. Protokół nr 35/17 został zatwierdzony w głosowaniu: za-8  , 
przeciw- 0, wstrzymujących- 0. 



Ad 4) Stan przygotowań do Dożynek Gminnych 2017 r.

Przewodniczący  Komisji   poinformował,  że  punkt  ten  został  wprowadzony 
w związku z tym, że dożynki gminne są już  niebawem. Dalej dodał, rok jest trudny, 
ponieważ ostatnie lata nie były łatwe. Teraz nie wiadomo czy do terminu dożynek 
uda  się  przeprowadzić  żniwa do końca  a  dożynki  są  zwieńczeniem tego.  Trudno 
trzeba być pokornym wobec aury. Dalej dodał, przypomnę, że dożynki odbywają się 
w tym roku 2 września w Runowie tj. w sobotę. Komisje, które oceniają „Piękną 
wieś”  bez  problemów  przeprowadzają  swoje  czynności.  Komisja   dożynkowa 
spotyka się regularnie zgodnie z  decyzją pani dyrektor TDK organizatora dożynek, 
wszystko jest zgodne  z procedurą. Dalej zapytał, czy radni mają coś do dodania.
 Nie było uwag ani zapytań.

Ad 5)  Zmiana uchwały w sprawie  zmiany uchwały  na „Najładniejszy wieniec 
Dożynkowy” i zasad jego przeprowadzania.

Przewodniczący  Komisji   poinformował,  nad  tą  uchwałą   już  kilkakrotnie  były 
prowadzone  dyskusje  i  ten   temat  sprowokował  to  dzisiejsze  posiedzenie  jak  i 
wcześniejsze. Zgodnie z wolą państwa, sołtysów, w tej uchwale powinno dokonać się 
zmiany,  zmiany  aby  członek  komisji  konkursowej  na  „Najładniejszy  Wieniec 
Dożynkowy” nie opiniował  swojego wieńca. Dotyczy to przewodniczącego komisji, 
który najczęściej oceniał własny wieniec ze swojej wsi. Dlatego zwrócił się z prośbą 
do  pani  A.  Ciemachowskiej  aby  przygotowała  taki  projekt  zmiany  uchwały 
z  podobnymi  zapisami  jakie   obowiązują   w  uchwale  „Piękna  wieś”.  Następnie 
poprosił  panią  A.  Ciemachowską  o  przedstawienie  przygotowanego  projektu 
uchwały.

Pani  A.  Ciemachowska  przedłożyła  na  posiedzeniu  komisji   projekt  uchwały 
w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  konkursu  „Najładniejszy  Wieniec 
Dożynkowy” i zasad jego przeprowadzania.

Członkowie komisji otrzymali w formie papierowej przygotowany projekt uchwały, 
jak w załączeniu.

Pani A. Ciemachowska  wyjaśniła, na prośbę Przewodniczącego Komisji Środowiska 
i  Rozwoju  Wsi  przygotowała  stosowny  projekt  uchwały.  Zmiana  dotyczy 
mieszkańców  danego  sołectwa,  którzy  uczestniczą  w  konkursie  „Piękna  wieś” 
i  dotyczy  to  mieszkańców  ale  także  osób  spokrewnionych,  spowinowaconych 
z  uczestnikiem  konkursu.  Tutaj  ciężko  było  wykluczyć  osoby  spokrewnione, 
spowinowacone z mieszkańcem wsi. Wykluczenie dotyczy, chyba, że państwo mają 
jakąś inną sugestię,  że członkiem komisji  konkursowej nie może być mieszkaniec 
wsi, która zgłosiła swój udział  w konkursie. W związku z tym, że w uchwale tej 
podstawowej,  jest  wskazane,  że  burmistrz  powołuje  komisję,  do  której  wchodzi 



przewodniczący Komisji Środowiska  i Rozwoju Wsi, więc  trzeba było wprowadzić 
zapis, że „Przewodniczący Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi lub wskazany przez 
przewodniczącego inny członek tej  Komisji”.  W momencie,  jeśli  przewodniczący 
będzie  podlegał  wykluczeniu  bo  jest  mieszkańcem  danej  wsi  wtedy  na 
przewodniczącym ciąży obowiązek wskazania innego członka, który  będzie mógł 
być uczestnikiem tej komisji konkursowej. Dopatrzyła się też, że pojawiły się zapisy: 
Najładniejszy  Wieniec  a  czasami  Najpiękniejszy  Wieniec  Dożynkowy  i  żeby 
ujednolicić,  to  też  wprowadziła  w tym zakresie  zmiany  i  ten  konkurs  będzie  się 
nazywał   konkurs  na  „Najpiękniejszy  Wieniec  Dożynkowy”  i  w  dalszej  treści 
uchwały mówi się o  Najpiękniejszym. Pozostałe sprawy związane z powoływaniem 
składu komisji przez burmistrza się nie zmieniają. Tu jest wiadomo, że żadna z tych 
osób nie będzie mogła być mieszkańcem wsi, która bierze udział w konkursie. Kto 
bierze udział w konkursie jest wiadomo, ponieważ  poszczególne wsie muszą złożyć 
deklaracje na 7 dni wcześniej.

Radny  A.  Hałuszka  dodał,  chciałby  podkreślić,  tak  jak  na  burmistrzu  ciąży 
odpowiedzialność doboru odpowiednich osób zgodnie z dzisiejszym zapisem, który 
wprowadzamy, że członkiem komisji konkursowej nie może być mieszkaniec danej 
wsi, tak chciałby podkreślić aby te uchwały „żyły” nie były  tylko tematem zapisu, 
aby nie były tematem jakiś niedomówień, problemów.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 8.08.2017 r. pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący  Komisji  podziękował  pani  A.  Ciemachowskiej  za  przygotowanie 
projektu uchwały.

Ad 6)  Analiza materiałów na sesję.

Przewodniczący Komisji poinformował, w związku z tym, że obecna komisji została 
powołana  we  wcześniejszym terminie  niż  zwyczajowo przed sesją  dlatego prosi 
burmistrza  o  przedstawienie  informacji  o  przygotowywanych  materiałach  na 
najbliższą sesję i  które bezpośrednio dotyczą Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi.

Burmistrz  K.  Czarnecki  poinformował,   na  sesję  będą  jeszcze  projekty  uchwał: 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r., projekty uchwał dot. ustanowienia 
trzech  pomników  przyrody,  projekt  dot.  Mauzoleum  ponieważ  wojewoda 
zakwestionował poprzednią uchwałę iż nie jest to prawem miejscowym i powinna 
uchwała wejść w życie od razu od chwili  podjęcia. Dalej dodał,  7 września będą 
projekty uchwał dot. szkół, statutów szkół. Będzie przedłożony projekt uchwały dot. 
planu  miejscowego  wsi  Siedlisko,  co  do  Rychlika  będzie  spotkanie,  najpierw 
z mieszkańcami wsi.



Ad 7)  Sprawy różne.

Nie było nowych spraw do analizy.

Ad 8)  Wnioski komisji

Radni nie wnieśli nowych wniosków.

Ad 9)  Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

   Protokolant                                                      Przewodniczący Komisji 

       Danuta Komarnicka                                                     Wincenty Kilian


